Stadtverwaltung Allendorf (Lumda) Bahnhofstraße 14

35469 Allendorf (Lumda)

Protokoll der 01. öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales

Sitzungstermin: Montag, den 09.05.2016

Sitzungsbeginn: 20:30 Uhr

Sitzungsende: 20:35 Uhr

Ort, Raum: großer Sitzungssaal im Rathaus, Bahnhofstraße 14

Tagesordnung

der 01. öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales am 09.05.2016

TOP 1: Eröffnung und Begrüßung durch den Stadtverordnetenvorsteher

TOP 2: Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 3: Wahl der/des Vorsitzenden des Ausschusses für Sport, Kultur,

Tourismus und Soziales

TOP 4: Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses für

Sport, Kultur, Tourismus und Soziales

TOP 5: Anfragen und Mitteilungen

TOP 1: Eröffnung und Begrüßung durch den Stadtverordnetenvorsteher

Herr Stadtverordnetenversteher Benz eröffnet die Sitzung des Ausschusses für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass die Ladung zur Sitzung fristgerecht (29.04.2016) ergangen ist. Des Weiteren stellt Herr Stadtverordnetenversteher Benz die Tagesordnung fest.

TOP 2: Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Stadtverordnetenvorsteher Benz stellt fest, dass der Ausschuss mit 6 anwesenden Mitgliedern beschlussfähig ist.

Das Ausschussmitglied StVO Walter Diehl wird von StVO Reiner Käs vertreten.

TOP 3: Wahl der/des Vorsitzenden des Ausschusses für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales

Herr Stadtverordnetenvorsteher Benz führt nun die Wahl der oder des Vorsitzenden des Ausschusses für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales durch.

Herr StVO Reiner Käs schlägt Frau StVO'e Brigitte Heilmann für das Amt der Vorsitzenden des Ausschusses vor.

Es ergeben sich keine weiteren Vorschläge.

Es erhebt sich kein Widerspruch gegen die Wahl durch Handaufheben.

Beschluss:

Der Ausschuss für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales der Stadt Allendorf (Lumda) wählt Frau StVOé Brigitte Heilmann zur Vorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 6
Nein-Stimmen: Enthaltung: einstimmig

Frau StVO Brigitte Heilmann übernimmt nunmehr die Leitung der Ausschusssitzung.

TOP 4: Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales

Nun folgt die Wahl des stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschuss für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales.

Frau StVOé Brunhilde Trenz schlägt Herrn StVO Helmut Wißner für das Amt des stellvertretenden Vorsitzenden vor.

Es ergeben sich keine weiteren Vorschläge.

Es erhebt sich kein Widerspruch gegen die Wahl durch Handaufheben.

Beschluss:

Der Ausschuss für Sport, Kultur, Tourismus und Soziales der Stadt Allendorf (Lumda) wählt Herrn StVO Helmut Wißner zum stellvertretenden Vorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 5

Nein-Stimmen: Enthaltung:

1

einstimmig

TOP 5: Anfragen und Mitteilungen

Anfragen:

keine

Mitteilungen:

Frau Bürgermeisterin Bergen-Krause teilt mit, dass am 04.05.2016 in Nordeck eine Info-Veranstaltung bezüglich der Errichtung eines Waldkindergartens mit Vertretern der Lebenshilfe stattgefunden habe.

Allendorf (Lumda), den 23.05.16

(Brigitte Heilmann) Vorsitzende (Harald Wallenfels) Schriftführer

Anwesenheitsliste

Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN:

Herr Stadtverordneter Helmut Wißner

BFA/FDP-Fraktion:

Herr Stadtverordneter Manfred Poschmann

CDU-Fraktion:

Herr Stadtverordneter Marcel Schmidt

FWG-Fraktion:

Herr Stadtverordneter Reiner Käs Herr Stadtverordneter Lothar Hauk

SPD-Fraktion:

Frau Stadtverordnete Brigitte Heilmann

Magistrat:

Frau Bürgermeisterin Annette Bergen-Krause

Herr Stadtverordneter Manfred Lotz

Herr Stadtrat Udo Schomber

Herr Stadtrat Werner Thielemann

Stadtverordnetenvorsteher:

Herr Stadtverordnetenvorsteher Thomas Benz

Schriftführer/in:

Herr Harald Wallenfels

Fraktionsvorsitzende:

Frau Stadtverordnete Sandra Henneberg Frau Stadtverordnete Brunhilde Trenz

Fraktionsvorsitzender:

Herr Stadtverordneter Karlheinz Erbach

Herr Stadtverordneter Reiner Käs

Herr Stadtverordneter Ulrich Krieb

entschuldigt fehlten:

Herr 1. Stadtrat Ernst-Jürgen Bernbeck

Herr Stadtrat Reiner Placzko

Herr Stadtrat Konrad Stelzenbach